

Kultur- och fritidsförvaltningen
Per Arnöman

2023-03-27

Dnr KOF 2023-96

Kultur- och fritidsnämnden

Revidering av bidragsregler för barn- och ungdomsföreningar inom idrotts- och fritidsområdet

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Reviderade bidragsregler för barn- och ungdomsföreningar inom idrotts- och fritidsområdet godkänns.
2. De reviderade reglerna gäller från och med 2023-07-01.

Ärende

Kultur- och fritidsnämnden har fyra olika stödformer för föreningslivet inom idrotts- och fritidsområdet; verksamhetsbidrag, anläggningsbidrag och utvecklingsbidrag samt ett elitstöd.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår revideringar av bidragsreglerna avseende de generella bidragsbestämmelserna, verksamhetsbidraget, utvecklingsbidraget samt investeringsdelen inom anläggningsbidraget.

Kultur- och fritidsnämnden föreslås godkänna de reviderade bidragsreglerna och att de nya villkoren gäller från och med 2023-07-01.

I bilagorna redovisas rådande bidragsregler och förslag på reviderade Bidragsregler.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Revidering av bidragsregler för barn- och ungdomsföreningar inom idrotts- och fritidsområdet.

Bilaga 1, Förslag reviderade bidragsregler för barn- och ungdomsföreningar inom idrotts- och fritidsområdet.

Bakgrund

Ett av kommunens mest effektiva medel för att stötta föreningslivet och dess arbete är fördelningen av det kontanta föreningsstödet. Under år 2017 genomfördes en stor bidragsöversyn som resulterade i ett bidragssystem med tre olika stöd – verksamhetsbidrag, utvecklingsbidrag och anläggningsbidrag. Det nya bidragssystemet inom idrotts- och fritidsområdet trädde i kraft 2019-01-01. År 2021 tillkom även ett nytt elitstöd.

Vad gäller anläggningsbidraget så består bidragsformen av tre olika delar – bidrag till drift av anläggning, bidrag till investering i anläggning samt bidrag till vissa lokalkostnader.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår revideringar av bidragsreglerna för de generella bidragsbestämmelserna, verksamhetsbidraget, utvecklingsbidraget samt investeringsdelen inom anläggningsbidraget. De reviderade bidragsreglerna föreslås träda i kraft 2023-07-01.

I bilagorna redovisas rådande bidragsregler och förslag på reviderade bidragsregler för barn- och ungdomsföreningar inom idrotts- och fritidsområdet.

Text som föreslås tas bort från bidragsreglerna är genomstruken och gul.

Text som föreslås införlivas med bidragsreglerna är grön.

Föreslagna revideringar innebär

Generella bestämmelser

Stödberättigad verksamhet föreslås utökas till att även omfatta verksamhet för personer med funktionsnedsättning. Med deltagare med funktionsnedsättning i avses deltagare som med anledning av en rörelsenedsättning, synnedsättning, hörselnedsättning eller intellektuell funktionsnedsättning har behov av särskilt anpassade träningsmetoder, specialanpassad utrustning eller ledare med särskild medicinsk och/eller pedagogisk kompetens.

Vidare föreslås en ny text angående hur en förening går tillväga för att ansöka om att erhålla statusen bidragsberättigad förening. Rådande text hänvisar till en gammal blankett som spelat ut sin roll i och med övergången till nyttjandet av kommunens e-tjänst Interbook Go.

Därutöver föreslås vissa språkliga justeringar, omdisponering av text och borttagande av text som bedöms vara överflödiga.

Verksamhetsbidrag

Verksamhetsbidraget är kopplat till antalet bidragsberättigade gruppaktiviteter som en förening genomför och antalet bidragsberättigade deltagare. Svenska statens motsvarighet till verksamhetsbidraget är LOK-stödet. Den 1 juli år 2023 införs nya LOK-stödsregler. Förändringarna i LOK-stödet möjliggör för kortare tid per aktivitet, mer spontan medverkan och möjlighet till fler deltagare. Förhoppningen är att förändringarna ska leda till att fler barn och unga engageras och stannar kvar inom idrottsrörelsen.

En av förvaltningens grundläggande tankar med bidragssystemet är att det är ett lättbegripligt upplägg och verksamhetsbidraget är sedan tidigare i hög grad harmoniserat med LOK-stödet. Förvaltningen ställer sig positiva till de förestående nya LOK-stödsreglerna och föreslår att dessa även införlivas med verksamhetsbidraget.

De föreslagna ändringarna föreslås träda i kraft 2023-07-01 och tillämpas då för första gången när föreningarna senast 2024-02-25 söker verksamhetsbidraget för aktiviteter genomförda under andra halvåret 2023:

Begränsningen på stöd för max 30 deltagare per grupp ändras till max 20 deltagare per ledare – ju fler ledare på en gruppaktivitet, desto fler deltagare kan föreningen få verksamhetsbidrag för. För att en gruppaktivitet ska kunna redovisas sänks kravet på aktivitetens längd från 60 minuter till 45 minuter.

Vidare föreslås ytterligare en harmonisering med LOK-stödet, att deltagarstöd också ska utgå för personer med funktionsnedsättning utan någon övre åldersgräns.

Därutöver föreslås vissa språkliga justeringar och borttagande av text som bedöms vara överflödiga.

Utvecklingsbidrag

Utvecklingsbidraget är en dialogbaserad stödform. Efter inskickad grundläggande skriftlig ansökan genomförs ett dialogmöte. Bidraget uppmuntrar till kvalitetshöjningar och utvecklingsarbete. Föreningar kan söka bidrag för satsningar, idéer, utvecklingsinsatser, uppstartsverksamheter, projekt med mera som ligger i linje med nämndens mål och de utstakade målen i det idrottspolitiska programmet

Sedan den 1 januari är barnkonventionen en del av svensk lag och inkludering är ett övergripande område i det idrottspolitiska programmet för Linköpings kommun. Därav föreslås att insatser som stärker barns delaktighet adderas till de områden som prioriteras vid handläggning av utvecklingsbidraget.

Efter pandemins utbrott fick föreningar följa upp sina tilldelade utvecklingsbidrag genom digitalt inskickade redovisningar. Detta tillvägagångssätt har uppskattats av föreningarna och numera kan återrapportering ske via kommunens e-tjänst Interbook GO. Därav föreslås att detta förfarande införs i bidragsreglerna.

Historiken visar att förvaltningen har hunnit handlägga och betala ut utvecklingsbidragen under april respektive under oktober månad. Därav föreslås ändring till dessa månader istället för juni respektive december månad.

Anläggningsbidrag - Investering

Föreningar som äger sin anläggning eller driver anläggning under ägarliknande förhållanden kan erhålla anläggningsbidrag – investering. Prioriterade investeringar är de som främjar miljöförbättringar och energieffektivitet investeringar som ligger i linje med målsättningarna i det

idrottspolitiska programmet och som riktar sig mot dess övergripande områden, fokusområden och prioriterade grupper.

Förvaltningen konstaterar att dagens villkorstext är allmänt hållen och önskar vägleda föreningar på ett bättre sätt genom att förtydliga vilka insatser som kan beviljas bidrag. Därav föreslås att villkorstexten utökas med fyra olika sökbara områden; stöd till nya aktivitetsmiljöer, stöd till renoveringsprojekt, stöd till energi- och miljöprojekt samt stöd till säkerhets- och trygghetsskapande projekt. Till de två första områdena finns avgränsningar före ytterligare förtydliganden om vilka insatser som inte kan tilldelas ett bidrag.

Enligt rådande regler kan bidraget inte utgå till samma anläggning inom en femårsperiod vilket omöjliggör ett bidrag till en angelägen investeringsinsats under flera år. Förvaltningen föreslår att denna regel tas bort men framhåller att föreningar som inte ansökt tidigare eller inte tilldelats något bidrag för ett investeringsprojekt under de senaste åren kommer att prioriteras.

Förvaltningen har vid bedömningen av inkomna ansökningar tillämpat praxisen att avslå ansökningar för investeringsprojekt som redan avslutats eller påbörjats. Den praxisen föreslås nu införlivas med de formella bidragsreglerna.

Idag erhåller förening bidraget först efter avslutat projekt och inkommen slutredovisning vilket påverkar föreningars likviditet. Bidraget föreslås därför betalas ut i ett initialt skede av projektet när alla efterfrågade handlingar inkommit och godkänts. Därav föreslås även ny text om att kommunen helt eller delvis kan kräva tillbaka utbetalt bidrag.

Bland förslagen på ändringar ingår även en tydlig uppräkningslista av vilka handlingar som ska bifogas till ansökan, vilket saknas i rådande regler.

Därutöver föreslås viss omskrivning av text och borttagande av text som bedöms vara överflödigt.

Ekonomiska konsekvenser

Beslut om revidering av bidragsregler för barn- och ungdomsföreningar inom idrotts- och fritidsområdet påverkar inte nämndens budget för föreningsbidrag.

Kommunala mål

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2023 anger bland annat följande:

Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv

Ett synligt kultur-, fritids- och idrottsliv

Jämställdhet

Jämställdhet handlar om att alla, oavsett kön, ska ha samma möjligheter och rättigheter att forma samhället och sina egna liv och förutsätter en jämn fördelning av makt och inflytande.

De föreningar som beviljats bidrag ska följa kommunens mål om jämlikhet och jämställdhet samt även göra uppföljningar vad gäller sin verksamhet.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information eller förhandling enligt MBL är inte påkallad.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:

-